
 

  

 

(NESTEN) NYTT PÅ 

NYTT 
Redaksjonelle saker publisert på 

www.orkland.kommune.no i mai 2023 

I DENNE UTGAVEN KAN DU BLANT 
ANNET LESE OM 
Orkland brann og redning som har gitt bort 

tankbil til Ukraina, innbyggertallet som 

vokser, Odd Thorleif Bach som fikk 

velfortjente medaljer og at kommunen 

trenger flere støttekontakter. 

Steinar Broholm Larsen 
      

 



Kjære leser, 

Mai byr på både nasjonaldag og andre røde dager på 

kalenderen. Det er også måneden da naturen våkner 

ordentlig til liv igjen og vi får en forsmak på sommeren 

som ligger foran oss. Nå har vel ikke akkurat solen 

ødslet med sine stråler over Orkland, men nå kan jo 

alt bare bli bedre 😊Det er i hvert fall lov å håpe!  

Også i denne utgaven finner du nøyaktig de samme 

sakene som kommunen har publisert på nettsiden i 

måneden som har gått. Det er et bredt spekter av smått og stort som foregår i kommunal 

regi, og vi håper du finner noe av interesse. 

Vi ønsker deg gode forsommerdager!   

 

Kristin Wangen 

Kommunedirektør 

  



InOrkland er en realitet: – Å gjøre dette i 
samarbeid med næringslivet er helt naturlig 
for oss 

Publisert 04.05.2023    Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Orkland kommune 

Orkland kommune og Thamsklyngen har 
inngått et samarbeid om en felles digital 
informasjonsportal. Målet er å tiltrekke 
både nye næringsetableringer og folk 
som ønsker å bo her. 

Onsdag 3. mai ble portalen lansert offisielt 
under Thamsklyngens konferanse i 
Damphuset på Orkanger av kommunalsjef 
for kommunikasjon og digitalisering, 
Jakobe Juul. 

Siden, som har både en norsk og engelsk 
utgave, markedsfører Orkland som en 
attraktiv bo-, arbeids og levekommune, 
samtidig som den skal gi nasjonalt og 
internasjonalt næringsliv verdifull 

informasjon om Orkland som sted å etablere ny virksomhet. 

Merkevarebygging 

Juul presiserer at navnet InOrkland ikke bare handler om en nettside. 

– Dette skal bli en merkevare som både kommunen og næringslivet vil benytte i profilering 
og markedsføring fra nå av. 

Hun forteller at du på portalen vil finne både informasjon om jobb- og bomuligheter og 
hvordan det er å leve i Orkland.  Dette gjøres gjennom å dele tilgjengelig faktainformasjon 
fra andre nettsteder, men hovedsakelig gjennom å formidle gode historier fra innbyggere og 
næringsliv. 

Unik satsing 

Thamsklyngen skal bidra til bærekraftig verdiskaping med lavere utslipp, økt 
energieffektivitet og høyere grad av sirkularitet, og består i dag av 36 medlemsbedrifter. 

«Det en stor fest å få lov til å jobbe sammen med Orkland kommune med å markedsføre alt 
det fantastiske vi har å by på i denne regionen. Det er så lett å lene seg tilbake og tenke at 

https://inorkland.no/


folk oppdager oss, for vi er jo så flinke. Men erfaring viser at hvis vi ikke forteller de gode 
historiene, blir det også vanskelig for folk å få høre dem. Nå får vi åpna et helt nytt nettsted 
som henvender seg spesifikt til nye arbeidstakere som kommer til Orkland for å jobbe i 
bedriftene våre. Det tror jeg faktisk ikke jeg har sett før andre steder.»   

Dette sa leder i Thamsklyngen, Haakon Skar, i intervju med avisa Sør-Trøndelag denne uka. 

Naturlig samarbeid 

I samme artikkel pekte kommunedirektøren på kommunens visjon som er «sammen bygger 
vi Orkland.» 

– At vi nå kan ta et sånt initiativ til å markedsføre Orkland, og også regionen, i forhold til 
innflyttere og næringsetableringer er kjempeviktig. At vi gjør det i samarbeid med 
næringslivet er helt naturlig for oss, sier Kristin Wangen. 

Nettportalen er et av de viktigste tiltakene som kommer som et resultat av temaplanen 
tilflytting og markedsføring som er vedtatt av kommunestyret. Den har som hovedmålsetting 
at Orkland skal ha en befolkningsvekst utover prognosene til hovedalternativet til Statistisk 
sentralbyrå. 

Har du lyst til å prøve frisbee-golf, sup-brett 
eller en packraft? Da kan det være smart å ta 
kontakt med Odd Inge på BUA i Meldal 
Publisert 05.05.2023    Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Orkland kommune 

– Vi har lagt bak oss en aktiv vinter med stor 
interesse for å låne utstyr, og før påske var det 
svært glissent i hyllene, smiler Sletvold, som nå 
er i ferd med å fylle opp med utstyr som passer 
årstiden. 
Snøbrett, skøyter, langrennsski og alpinutstyr må 
vike plassen for et stort utvalg av utstyr som 
dekker et svært bredt interessefelt. 

 

– Hva har du egentlig å tilby, Odd Inge? 
 
– Hos oss kan du låne det meste du trenger for en aktiv fritid. Alt fra telt, fiskeutstyr, 
bålpanner, stormkjøkken og bærplukkere til et bredt utvalg av sykler, oppblåsbare kanoer og 



sup-brett. Det er bare å stikke innom oss, vi ordner det meste, sier Odd Inge som 
administrerer både frivilligsentral og Bua i Meldal. 

– Hva er egentlig BUA? 
 
– Det er en nasjonal ideell organisasjon som skal gjøre det enklere for barn og unge å prøve 
flere og mer varierte aktiviteter, uten å øke forbruket. Bærekraft er et viktig prinsipp for oss. 
Istedenfor at alle skal kjøpe seg utstyr som kanskje blir brukt en kort periode, kan du heller 
låne. Det betyr at vi deler på godene. Du kan egentlig sammenligne BUA med et bibliotek, 
men i stedet for å låne bøker, så låner du sportsutstyr. Det er smart både når det handler om 
økonomi og miljø. Og det beste av alt, er at det er gratis, sier Odd Inge, som skryter av alle 
de frivillige som stiller opp for å hjelpe til med ordningen. 

– Hvem kan låne utstyr? 

– Tilbudet er først og fremst beregnet på barn og unge, men alle som har bostedsadresse i 
Norge og har norsk mobilnummer kan låne utstyr. 

Du er hjertelig velkommen innom i åpningstida til Meldal frivilligsentral, som har åpent 
mandag og tirsdag 09:00-14:30, onsdag 12:00-14:30 og torsdag 13:00-20:30.  I tillegg er 
tirsdager åpen 17:00-19:00 i vintersesongen. 

– Men vi kan åpne opp BUA etter avtale med låntakere alle dager såframt vi har kapasitet, 
sier Odd Inge, som oppfordrer de som har tenkt seg innom om å registrere seg på 
https://www.bua.io/registrer 

– Du kan også gjerne benytte deg av våre facebooksider og skriv til oss der om du lurer på 
noe. Det hender jeg er ute av kontoret på dagtid, så send gjerne en melding før du stikker 
innom, sier Odd Inge Sletvold, som ser fram til en travel sommersesong med like stor 
aktivitet som de hadde i vintersesongen. 

 

 

 

 

 



Kulturskolen er i vinden: – Nå er det tid for å 
søke plass 
Publisert 08.05.2023    Tekst: Steinar Broholm Larsen Foto: Orkland kommune 

– 1.juni er fristen for å søke, og det 
skulle ikke være vanskelig å finne et 
tilbud for barn og unge som ønsker å 
lære å spille et instrument, synge, 
danse, spille teater eller utvikle andre 
kreative evner.  

Det sier kulturskolerektor Helge 
Rolstadås, som poengterer at 
undervisningen foregår på de aller 
fleste grunnskolene i hele kommunen. 
Du kan lese mer om skolen, alle 

tilbudene og finne søknadsskjema på kulturskolens nettsider  

– Vi ser mange eksempler på at barn og unge opplever mestring og glede ved å utvikle sine 
kreative evner sammen med medelever og våre dyktige lærere. For mange er dette en arena 
hvor barn og unge kan få utløp for evner som ikke alltid får vist i andre fag.  

Variert opplæring  
I musikkfagene er det lagt opp til individuell undervisning med lærer, men også samspill der 
det etableres band, sanggrupper og andre typer som musikkmix, vårt gruppetilbud i musikk 
for 1.-2. trinn.  

– Undervisningen innen dans, teater og visuell kunst foregår i grupper, men 
undervisningstiden er ulik og tilpasset alder og fag, sier kulturskolerektoren, som opplyser at 
aktivitetene foregår etter ordinær undervisning på ettermiddag og kveld.  

Kulturskolens fordypningstilbud er for elever med særlig interesse og forutsetning for å 
arbeide med faget. Da får elevene forsterket undervisning. I tillegg har vi 5 lørdagssamlinger 
i samarbeid med kulturskolene i Hitra, Frøya og Heim.   

Ønsker å nå flere  
Rolstadås presiserer at kulturskolen er et kommunalt tilbud for alle barn og unge som ønsker 
det. Utfordringen vår er nå gjøre kjent hvilket tilbud vi kan gi i lokalsamfunnene, og han 
anbefaler å ta en nærmere titt på kulturskolens nettside for å lese mer om tilbud og 
undervisningssteder 

Noen tilbud har venteliste, mens andre har ledige plasser. Derfor kan det være lurt å sette 
opp 2-3 tilbud i prioritert rekkefølge. Det er også mulig å gå på flere tilbud samtidig, skriv i så 
fall det i merknadsfeltet i innmeldingsskjemaet. 



– Vi er også opptatt av å gi nyttig informasjon til de som ikke helt vet hva en kulturskole er. 
Det handler blant annet om å gi den på flere språk. Derfor anbefaler vi fremmedspråklige om 
å se informasjonsfilm om kulturskolen på flere ulike språk  

Har du kolleger eller naboer med barn som ikke snakker norsk? Tips dem gjerne!  

Skaffer instrumenter  
Elever som skal spille et instrument, må nødvendigvis ha noe å spille på. Noen ønsker å 
skaffe instrument selv, og der kan kulturskolelæreren være behjelpelig med råd og 
veiledning. Andre ønsker ikke å kjøpe selv, eller ønsker å vente med innkjøp til det har gått 
en stund.  

– Det løser vi ved at elevene kan leie instrumenter av oss, sier Rolstadås, som opplyser at 
leieprisen er 3 - 400 kroner per semester. Dette gjelder instrumenter som gitar, digitalt 
piano, keyboard, el-bass eller fiolin. Skal du spille et blåseinstrument kan det lånes av korps, 
men kulturskolen har også noen til utlån.  
 

Ikke avhengig av økonomi  
Når vi først er inne på økonomi, så vil semesteravgiften ligge på mellom 790 til 1580 kroner, 
litt avhengig av alder og type aktivitet. Orkland kommune ønsker at alle barn og ungdommer 
skal ha like muligheter for en aktiv fritid, uavhengig av familiens økonomiske situasjon. 
Derfor har vi satt av penger for å kunne bevilge økonomisk støtte til dette. Støtten kan 
brukes til å dekke avgifter eller utstyr innenfor idrett, kultur, friluft eller andre organiserte 
aktiviteter for barn og unge. Det betyr at det kan søkes om støtte både til instrument og 
semesteravgift på kulturskolen.  

Søk før 1. juni!  

Kulturskolen har prosjekter og forestillinger og vi liker godt å by opp til samspill.  

– Kulturskolen er gøy, lærerik og utviklende.  Husk å søke før 1. juni, sier Helge Rolstadås, 
som oppfordrer alle som ønsker mer informasjon om å ta kontakt på telefon 90 40 81 
24 eller post@orkland-kulturskole.no 

 

 

 

 



Stolpejakten i Orkland er godt i gang 
Publisert 09.05.2023      Tekst: Magnus Vinterbo Foto: Jan Egil Ruud 

Få på turbukse og bli med på 
en av Orklands mest populære 
sommeraktiviteter, nå skal vi 
ut å jakte på stolper! 

I 2018 kom en enkel 
forespørsel som skulle endre 
Ola Nordmanns syn på det å gå 
en tur. Kunne såkalt 
«Stolpejakt» være interessant? 
Dette spørsmålet stilte 
kommunen i 2018. Takket være 
idrettslag og ildsjeler ble 
fenomenet en realitet i 2019. 
Nå kan du nemlig lete etter 
stolper når du vandrer rundt i 

Orklands flotte natur. 

Nestleder i orienteringsavdelingen i Orkanger IF, Jan Egil Ruud, er en av initiativtakerne bak 
jakten. Han er svært fornøyd med engasjementet. 

– Målet er å gi folk en grunn til å komme seg ut og bevege seg litt. Vi har hørt om flere som 
legger opp treningsrutene sine etter hvor stolpene står. Det er mange som har blitt veldig 
hektet. 

Slik blir du med 
Hvordan fungerer dette egentlig? Poenget med stolpejakt er enkelt nok: Finne stolper som 
står rundt omkring. En slags orienteringslek om man vil. For å finne stolpene må du bruke 
kart som viser hvor stolpene befinner seg. Kartet finner du enkelt gjennom appen 
«Stolpejakten». Du kan også benytte fysiske kart. Disse kan du hente på Skattkammeret eller 
på kommunale servicekontor. Når du har funnet en stolpe, registrerer du den ved å skanne 
en QR-kode som står på stolpen. For de som benytter seg av fysiske kart skal det skrives ned 
en kode med tre bokstaver. Ruud forteller at det så langt er satt opp stolper langs Orkla og i 
sentrum av Orkanger og Fannrem. 

Flere bidragsytere og flere stolper 

– Det vil komme flere kart og stolper man kan jakte på så snart været tillater det, fortsetter 
Ruud. 

Et samarbeid med Orkdal IL vil sørge for stolper i Sundlimarka. Meldal IL, IL Dalguten, Løkken 
IL og IL Nor vil bidra til oppsett av stolper i Meldal og på Storås Løkken og Å. Nytt fra i år er at 



Krokstadøra IL vil bidra med oppsett av kart og stolper. De vil ta ansvar for sentrum av 
Krokstadøra og i Geitfjellet vindpark. 

I 2019 var det to orienteringskart og 41 stolper. 2155 «jegere» skal ha deltatt, og hele 57 176 
registreringer ble fordelt utover de forskjellige stolpene. Siden 2019 har interessen vokst. 
Flere idrettslag har blitt med i organiseringen av stolper. I 2022 var det satt ut hele 165 
stolper som kunne jaktes på. 

Folk fra hele landet kommer for å jakte stolper i Orkland. I 2023 skal det komme flere 
stolper, og arrangøren satser på ny rekord i antall «jegere.» Da er det bare å ta på seg 
turbuksa og bli med på jakten! 

Fikk medaljer for deltakelse i internasjonale 
operasjoner: – Du skulle hatt dem for lenge 
siden 
Publisert 09.05.2023       Tekst og foto: Steinar Broholm Larsen  

Odd Thorleif Bach (90) fra 
Orkanger deltok i 
Tysklandsbrigaden i årene 1952-
53. 70 år senere fikk han utdelt 
sine velfortjente medaljer. Han 
fikk både Forsvarets medalje for 
internasjonale operasjoner og 
Tysklandsbrigadens 
veteranforbunds medalje. 

Både Bachs familie og ansatte ved 
Orkanger pensjonistsenter hadde 
klart å holde selve overrekkelsen 
hemmelig, så det var en svært 
overrasket veteran som fikk besøk 

av ordfører Oddbjørn Bang og områdesjef Anders Nilsen fra Heimevernet på selveste 
frigjøringsdagen 8. mai. 

Det var Anders Nilsen som stod for overrekkelsen på vegne av Forsvaret, mens Oddbjørn 
Bang hadde med seg blomster på vegne av kommunen. Det ble tid til en hyggelig prat i 
sofaen om både deltakelsen i Tyskland og de lokale sabotasjeaksjonene i dalføret under 
andre verdenskrig. 

Bach var bare 19 år gammel da han ble en del av Tysklandsbrigaden som ble opprettet i 
1947. Formålet med den internasjonale brigaden var å sikre overgangen fra nazistisk til 
demokratisk stat, samt en avmilitarisering av Tyskland. Omtrent 50 000 nordmenn, de fleste 
hovedsakelig vernepliktige unge soldater, tjenestegjorde inntil oppdraget var utført i 1953. 



Hver norske brigade bestod av cirka 4200 soldater, og de første kontingentene var stasjonert 
rundt Hartz, 30 mil sør for Hannover. I 1948 ble de norske soldatene flyttet til Schleswig-
Holstein i grenseområdene mot Danmark. 

– Jeg var utstasjonert i byen Flensburg, som ligger like ved den danske grensa, forteller Bach.       

Det er familien til Odd Thorleif Bach som fant ut at han ikke hadde mottatt sine velfortjente 
medaljer, og som satte i gang en prosess med Forsvaret for at han skulle få sine velfortjente 
bevis for sin innsats for Norge og fredsskapende arbeid. 

– Du skulle selvsagt hatt dem for lenge siden, men bedre sent enn aldri, sa Anders Nilsen i 
sin tale til veteranen, som ble behørig feiret med kaffe og kaker av nærmeste familie. 

17. mai-sending på låven 

Publisert 12.05.2023      Tekst: Jorid Dalsegg Gagnås og foto: Privat  

På 17. mai klokken 08:00 vil "Mai på låven" 
sendes fra Lensvik med et festlig program fullt 
av nasjonale perler. Sendingen vil være 
tilgjengelig her på kommunens hjemmesider 
eller på Facebook. 

Stine Svanem og Marit Selbæk ønsker deg 
velkommen. I tillegg vil Gunhild Anna Landrø lese 
17. mai-dikt og medlemmene i barnekoret "Sang 
& sånt" vil gi en musikalsk opplevelse. Det hele 
vil vare i omtrent 25 minutter og er en perfekt 

måte å starte feiringen av Norges nasjonaldag på. Bli med oss og feire 17. mai! 

 

 

 

 

 



Ungdomsrådet deltok på demokrativerksted 
på Utøya: - Sterke inntrykk 
 
Publisert 12.05.2023       Tekst: Magnus Vinterbo    Foto: Tone Løkstad  

 

I år er det 12 år siden terrorangrepet 22. juli. Ti representanter fra Orkland ungdomsråd 
besøkte Utøya i slutten april for å lære om demokrati, terrorangrepet, og hvordan vi kan 
forhindre at noe slikt skjer igjen. 

– Dette var ei helg med viktig læring og erfaring, som man kjenner på kroppen, forteller 
leder for ungdom og fritid, Tone Løkstad. 

Om lag 30 deltakere fra ulike ungdomsråd og fritidstilbud besøkte Oslo og Utøya i slutten av 
april. Orkland ungdomsråd var godt representert blant ungdommer fra Kroatia, Lindesnes og 
Bjerkreim. 

Hva er et demokrati og hvorfor er det viktig? Hvordan kan vi forebygge hatprat på nett? 
Dette var noen av temaene for helgens program. 



Lære av hverandre 
Ungdommene fra de forskjellige stedene hadde med hver sin presentasjon hvor de viste 
frem hvordan de jobbet i sine ungdomsråd. 

Leder for Orkland ungdomsråd, Mikal Grønningen, forteller at det var lærerikt å se hvordan 
de andre ungdomsrådene jobbet. 

– En av oppgavene vi fikk gikk ut på at vi fikk forskjellige roller i samfunnet. Poenget med 
oppgaven var at vi skulle lære å ikke bli utsatt for hersketeknikker. Vi gikk også gjennom 
hvordan vi kunne fremme våre egne meninger og forslag på best mulig måte, forteller 
Grønningen. 

Viktig å aldri glemme 

I tillegg til å løse oppgaver og diskutere og lære om hva et godt demokrati er, besøkte de 
minnesmerker på Utøya. Hva som skjedde denne mørke sommerdagen for snart 12 år siden 
var et svært sentralt tema for turen. 

– Ungdommene som var med er for unge til å huske selve hendelsen noe særlig. Vi tror at 
det er desto viktigere at de får muligheten til å dra på en slik tur for å lære om hendelsen, 
forteller Løkstad. 

De fikk også møte personer som var direkte berørt av terrorangrepet. Omgivelsene satte en 
helt spesiell ramme for demokrativerkstedet. 

– Det var sterke inntrykk å ta inn, og en veldig lærerik helg, sier Grønningen. 

 

 

 

 

 

 

 



Prøver fra Gammelosen viser god 
badevannskvalitet – fortsetter hyppig 
prøvetaking 
Publisert 22.05.2023        Tekst og foto: Ina Marie Holseth 

 

Etter et omfattende arbeid med å rette opp i feilkoblede avløp, viser de siste prøvene av 
badevannet i Gammelosen på Orkanger gode resultater. 

– Prøver av vannet ved alle de tre badeplassene i Gammelosen tatt 18.04.23 og 02.05.23 
viser fine resultater. Ettersom det har vært variasjoner i prøveresultatene fram til nå, 
kommer vi til å ta ukentlige prøver av badevannet i sommer, sier kommunalsjef for samfunn, 
Lavrans Skuterud. 

Rettet opp feil fra over 30 boliger 
Sommeren 2022 ble det registrert utslipp av avløpsvann til Gammelosen via 
overvannsnettet. Overvannsnettet skal i utgangspunktet kun inneholde regnvann. Utslippet 
førte til forhøyede verdier av tarmbakterier i badevannet. 

Årsaken til utslippene viste seg å være feil på hovedledningsnettet og feilkoblede 
stikkledninger fra flere boliger på Orkanger. 



Orkland kommune har siden sommeren, med hjelp fra firmaet Slettås Vann og Avløp AS, 
kartlagt og rettet opp feilkoblinger fra over 30 boliger. 

– Arbeidet er fremdeles ikke helt ferdigstilt, og det er feilkoblinger ved enkelthus som 
gjenstår å få rettet opp, påpeker Skuterud. 

Ukentlige prøver 
Gjennom våren har det blitt tatt vannprøver fra Gammelosen hver 14. dag. Framover vil det 
bli tatt ukentlige prøver av vannet. 

Det er kommunen selv som står for prøvetakingen. 

– Selv om vi har rettet opp mange feilkoblinger på avløpsnettet, ønsker vi å overvåke 
vannkvaliteten tett nå inn mot badesesongen. Det gjør vi for å sikre at prøveresultatene 
holder seg fine, sier Skuterud. 

Prøveresultatene vil fortløpende bli lagt ut på kommunens hjemmeside. Her vil du også 
kunne se prøveresultater fra andre badeplasser i Orkland.  

Andre faktorer 
Kommunalsjefen legger til at det også er andre faktorer som påvirker badevannskvalitet 
generelt sett. 

– Forurensing fra store regnskyll og avføring fra fugler er faktorer vi ikke rår over, men som 
påvirker badevannskvalitet, sier kommunalsjefen. 

Store regnskyll kan føre til tilførsel av avføring fra dyr og fugler, i tillegg til kloakk fra gamle 
rør som ikke er blitt rengjort. Det kan igjen føre til høyere bakterieverdier i kortere perioder. 

– Det er derfor ikke anbefalt å bade i Gammelosen ett døgn etter at det har kommet store 
nedbørsmengder, sier Skuterud. 

Tilsvarende anbefalinger gjelder flere andre bynære badeplasser i Norge. 

 

 

 

 



Orkland passerte 18 700 innbyggere i første 
kvartal 
Publisert 22.05.2023        Tekst og foto: Ina Marie Holseth 

Befolkningstallene for første kvartal i 2023 
viser at Orkland kommune har 18 706 
innbyggere. 

Det er en økning på 16 personer i løpet av 
årets første tre måneder. Det viser nye tall 
fra Statistisk sentralbyrå (SSB). 

Fylkets femte største 

Orkland har en netto innflytting, altså 
innflyttinger minus utflyttinger, på 29 

personer. 

Totalt var det 37 fødte i perioden, og 50 døde. Det gir et fødselsunderskudd på 13 personer. 

Orkland er fremdeles Trøndelags femte største kommune målt i folketall. 

Av fylkets 38 kommuner, er Orkland blant de 29 som kan skilte med befolkningsvekst i første 
kvartal 2023. Størst folketallsvekst har Trondheim, med 773 flere innbyggere i perioden. 

Innvandring og fødselsoverskudd 

For landet som helhet passerte folketallet 5,5 millioner mennesker i første kvartal i 2023. Det 
er en økning på 15 300 personer. 

Nettoinnvandringen til Norge, altså innvandring minus utvandring, var den høyeste i et 
førstekvartal siden SSB begynte å publisere slike tall i 1997. 20 900 innvandringer og 6300 
utvandringer ga nettoinnvandring på 14 600 personer, skriver SSB. 

Av de 20 900 som flyttet til Norge i perioden var 7700 av dem ukrainske statsborgere. 

Fødselsoverskuddet i Norge var på 760 personer i første kvartal, det laveste 
fødselsoverskuddet i et førstekvartal noen gang i SSBs statistikk. 

 

 

https://www.ssb.no/befolkning/folketall/statistikk/befolkning
https://www.ssb.no/befolkning/folketall/statistikk/befolkning


Donerer tankbil til Ukraina: – Vi vet at vi er 
med å berge liv 
Publisert 30.05.2023      Tekst og foto: Steinar Broholm Larsen og NUBAS 

– Først sender russerne en rakett 
for å ramme brannstasjonen. 
Deretter skyter de mot en 
boligblokk i nabolaget. På den 
måten sørger de for å ødelegge 
mest mulig og sette 
redningsarbeiderne ut av spill. Det 
er en bevisst strategi. 

 

Odd Steinar Rønne blunker ikke engang når han forteller hvordan de russiske militære 
styrkene går fram mot sitt naboland. Til det har han fått for mange øyenskildringer fra sine 
gode venner i det ukrainske brannvesenet. Dette er dagligdagse historier fra den 
meningsløse krigen som nå raser. 

Odd Steinar er styreleder og primus motor i Norsk Ukrainsk Brann- og Ambulansestøtte 
(NUBAS). Sammen med kollega Joakim Sandodden er han på besøk hos brann og redning 
Orkland for å hente en tankbil som skal ut av ordinær drift, men som vil komme til stor nytte 
i det krigsherjede landet. 

Høy aktivitet 
Odd Steinar er pensjonert utrykningsleder for brannvesenet i Steinkjer og bruker nesten all 
sin tid i den humanitære organisasjonen, som drives av personer med bakgrunn fra 
beredskapsetater og transportselskaper rundt omkring i Norge. De har etter hvert skaffet 
seg solid erfaring fra overlevering av donerte brannbiler og ambulanser til kolleger i Ukraina. 
Når neste kolonne er framme, har de levert totalt 114 brannbiler og ambulanser fra Norge. 

Utstyr fra Sovjettiden 
Tankbilen, en 1987-modell Mercedes 1625, har gjort sitt i Orkland, men Odd Steinar og 
Joakim var ikke i tvil da brannsjef Leif Harald Bremnes tok kontakt for å lodde interessen. 

– Vi har god oversikt over behovet i Ukraina. Så langt har over 2000 brannbiler gått tapt i 
krigen, og standarden på materiellet ligner nok mest på det du kan se i den britiske TV-serien 
Aidensfield, sier Odd Steinar, som legger til at standarden på materiellet er bedre i 
hovedstaden Kiev, men utover landet er det meste av utstyret fra den gamle Sovjettiden. 

Får mye ut av lite 
Joakim forteller at brannmannskapene i Ukraina gjerne tar imot biler av litt eldre dato fordi 



de da er i stand til å reparere dem hvis det skulle bli nødvendig. Ukrainerne er dyktige 
håndverkere og mekanikerne er svært kapable og kreative til å sette bilene i stand igjen 
dersom de skulle bli skadet. 

– Det er nesten litt vanskeligere med nyere og mer avansert materiell, for da er tilgangen på 
reservedeler en stor begrensning, forklarer Joakim, som bruker nesten all sin tid i 
foreningens tjeneste. I likhet med Odd Steinar har han blitt dedikert til arbeidet som de vet 
gjør en forskjell i de østlige delene av Ukraina der bilene sendes. 

Lokalt spleiselag 
Det er imidlertid en bil i svært god stand som doneres fra Orkland. Det kan Erik Sivertsen og 
Jonny Svendsen fra Team Verksted bekrefte. Da beredskapsleder Svein Erik Hovde i brann og 
redning Orkland tok kontakt for å høre om de kunne ta en overhaling av bilen, var det ikke 
nei i deres munn. 

Både Team Verksted og Vianor på Orkanger har nemlig bidratt helt kostnadsfritt til at det er 
en bil i god stand som slutter seg til kolonnen på 17 biler som setter kursen mot Ukraina 
fredag 2. juni. Med seg får de også 250 brannslukkingsapparater donert av Skanska. 

– De bytter samtlige apparater som er montert i tunnelene på E39 mellom Klett og 
Orkanger, og da var vi selvsagt på hugget, smiler Svein Erik. 

Med i forsendelsen fra Orkland er også pledd og førstehjelpsutstyr gitt av Event Medics. 

På eget ansvar 

– Vi starter kjøreturen fra Steinkjer, deretter møter vi resten av kolonnen på Østlandet før vi 
kjører inn i Sverige via Svinesund. Så blir det ferge til Polen der vi er pålagt å kjøre med blålys 
fram til den ukrainske grensa, forteller Odd Steinar, som har opparbeidet seg 
spisskompetanse på eksport og tolldeklarasjoner og kan derfor sørge for en effektiv 
transportetappe fram mot målet. 

Totalt vil det være med 34 personer for å få kjøretøyene trygt fram, to i hver bil. 
Mannskapene består av folk fra brann- og redningstjenesten landet over. Det er rift om å få 
være med, ifølge Odd Steinar. Før de reiser må samtlige signere på at de deltar på eget 
ansvar. Selv om bilene blir overlevert i byen Lviv, helt vest i Ukraina, vet man aldri. Krig er 
krig. 

Alltid på jobb 
I Lviv blir bilene overlevert til ukrainske kolleger, som kommer fra de østlige delene av 
landet. 

– Dette er mannskaper som er på jobb 24 timer i døgnet. De bor på sine brannstasjoner og 
er i konstant beredskap, klar til å rykke ut dersom russerne angriper. Det er klart at dette er 
en psykisk påkjenning, og en tur vestover for å hente materiell fra Norge oppfattes nok som 



en liten fristund og et kjærkomment avbrekk fra krigens redsler, sier Odd Steinar, som er full 
av beundring over sine ukrainske kollegers innstilling og innsats 

Slåss som vikinger 
Selv om materiellet doneres kostnadsfritt fra redningsetater over hele landet, er ikke 
arbeidet med å få bilene fram helt gratis. Det koster i gjennomsnitt 30 000 kroner per 
kjøretøy. 

– Vi er selvsagt en non-profit organisasjon som bruker alle økonomiske midler til transport 
av kjøretøyer og materiell.  Alle involverte jobber uten lønn. Pengene vi får inn kommer fra 
bedrifter og privatpersoner over hele landet, og er en forutsetning for at vi kan holde på, 
noe vi kommer til å gjøre til krigen er over, sier Odd Steinar, som kan fortelle om en enorm 
kampvilje hos sine ukrainske kolleger. 

– Når vi spør dem om hvordan de ser på framtida, sier de: 

«Vi skal vinne krigen og vi skal slåss som vikinger.» 

Orkland vokser: Hvordan vil det påvirke oss i 
årene som kommer? 
Publisert 30.05.2023       Tekst: Steinar Broholm Larsen 

Lurer du på hvordan befolkningsveksten og sammensetningen 
av befolkningen vil bli i Orkland fram mot 2040? Da kan det 
være god grunn til å følge med på kommunestyremøtet onsdag 
31. mai fra klokken 12:00. 

Der vil Menon Electronics presentere resultatene av sin 
scenarioanalyse av nye næringsmuligheter i Orkland. Ut fra 
forventninger om næringslivets behov for arbeidskraft har de, 
sammen med Thams Innovasjon og Proneo, laget tre ulike 
prognoser for hvordan framtida vil se ut i Orkand. 

De har kartlagt behov for framtidig kompetanse, offentlige 
tjenester, samt kommunal og fylkeskommunal infrastruktur. De 

peker på samfunnsmessige utfordringer som slike kraftige vekstløp kan bringe med seg. 
Formålet med analysen er å gi beslutningstakere et kunnskapsgrunnlag om hvordan 
kommunen og regionen må rigge seg for å imøtekomme og tilrettelegge for vekst i årene 
framover. 

Du kan følge sendingen på KommuneTV Orkland 

Har du ikke anledning til å følge direktesendingen? Fortvil ikke. Du kan også se sendingen i 
opptak. 

https://orkland.kommunetv.no/live/246


Vi trenger flere støttekontakter: Du kan bidra 
til gode opplevelser i andres liv 
Publisert 31.05.2023        Tekst: Steinar Broholm Larsen 

 

Sosiale arenaer og det å være aktiv på egenhånd er en utfordring for mange. Det er her du 
som støttekontakt kan gjøre en forskjell.  

– Det finnes flere gode grunner til å bli støttekontakt. For det første kan du gjøre en forskjell 
i andres liv og bidra til å økt livskvalitet. For det andre kan det gi deg en meningsfylt og 
givende opplevelse. Som støttekontakt kan du hjelpe personer med å komme seg ut av 
isolasjon og ensomhet, og bidra til at de kan delta i samfunnet rundt seg, sier Guro Ekrem 
Wormdal på støttekontakttjenesten i Orkland kommune.  

Egenverdi  
Guro poengterer at støttekontaktrollen også kan gi deg mulighet til å lære nye ting og 
oppleve nye situasjoner. Du kan komme i kontakt med mennesker og situasjoner som du 
ellers ikke ville møtt, og lære mye om mennesker og deg selv.  

– Til slutt kan det også gi deg praktisk erfaring og bedre karrieremuligheter. Å ha erfaring 
med støttekontakt kan bli nyttig hvis du vil jobbe videre med mennesker innen helsevesenet 
eller annet sosialt arbeid, sier hun.  



Hva gjør egentlig en støttekontakt?  
Oppgavene varierer selvsagt av den enkeltes behov, men noen vanlige oppgaver kan rett og 
slett være å tilbringe tid med en annen, som å dra på trening, fisketur, eller bare slå av en 
prat. Det handler også om å motivere og oppmuntre til å ta opp nye aktiviteter eller 
hobbyer.  

– Det kan også handle om å tilby støtte og hjelp i hverdagen, bygge opp sosiale nettverk og 
bidra til å øke selvtillit og selvstendighet. Rett og slett å hjelpe til med få stabilitet i 
tilværelsen gjennom å være ressursperson i livet.  

Trenger flere menn  
Det er behov for flere støttekontakter i Orkland, spesielt voksne menn, etter ønske fra de 
som har søkt om tjenesten.   

– I tillegg til at dette er en givende oppgave i seg selv å være støttekontakt, får du selvsagt 
betalt for arbeidet, sier Guro.   

Har du noen timer ledig per uke og et hjerte for å hjelpe andre, så er du velkommen til å 
søke om å bli støttekontakt hos oss.  

Ta kontakt med støttekontakttjenesten på telefon 47 61 62 55 eller på e-
post stottekontakt@orkland.kommune.no  

Åpningstider bibliotek 
Orkanger hovedbibliotek 

Mandag: 09:00 - 16:00 

Tirsdag: 12:00 - 19:00 

Onsdag: 09:00 - 16:00 

Torsdag: 12:00 - 19:00 

Fredag: 09:00 - 16:00 

Lørdag   10:00 - 14:00 
 

Husk Språkcafe mandag 5.juni klokken 09:30 

Krokstadøra 

Fredag: 09:00 - 16:00 

Lensvik 

Mandag: 11.00 - 18.00 

Onsdag: 12.00 - 16.00 

Torsdag: 12.00 - 15.00 

 

tel:47%2061%2062%2055
mailto:stottekontakt@orkland.kommune.no


Løkken verk 

Mandag:  10:00 - 16:00 

Tirsdag:   10:00 - 13:00 

Onsdag:   Stengt 

Torsdag:  14:00 - 19:00 

Fredag:   10:00 -  16:00 

Lørdag:   10:00 - 13:00  

NB! Sommeråpningstider på bibliotekene 
Orkanger: uke 26-33 stengt tirsdager  
Krokstadøra: stengt uke 25-32  
Løkken: stengt lørdager uke 25-32  
Lensvik: stengt uke 27-31 
 

Kulturarrangement i regi av Orkland 

kommune i juni 2023  

 

Velkommen til en hyggelig kveld med sang og musikk. 

Odd Arne Halaas (43) fra Eide på Nordmøre er artigkaren som blander gode historier med god 

trekkspillmusikk og sang. Det er som å trykke på en knapp, så ryr det ut melodier og tekster du 

sjelden hører i dag, fra “Ønskekonserten” på 50-tallet til svingende trekkspillperler. 

Odd Arne har et enormt repertoar av melodier vi minnes, og humoristen rommer en usannsynlig 

flora av sann og usann storlyging. 

Kulturscenen har invitert Halaas til Damphuset for å synge sommeren i møte, og her blir det 

anledning til både ønskerepriser og allsang. Vi anbefaler forhåndskjøp av billetter – kun Vipps på 

stedet! 



 

Orkland kino & kulturscene – program i juni 
Kino 

Torsdag 1. juni klokken 17:30 Den lille havfruen 

Torsdag 1. juni klokken 20:00 R.M.N 

Søndag 4. juni klokken 17:30 Spider-Man: Across the Spiderverse 

Søndag 4. juni klokken 20:00 Love again 

Torsdag 8. juni klokken 17:30 Spider-Man: Across the Spiderverse 

Torsdag 8. juni klokken 20:00 Love again 

 

__________________________________________________________________________________ 

Neste utgave av (NESTEN) NYTT PÅ NYTT kommer i juli 2023. 

(NESTEN) NYTT PÅ NYTT distribueres til samtlige hjemmeboende orklendinger som mottar 

bistand fra kommunens hjemmetjeneste. I tillegg er den å finne på samtlige sykehjem, og 

er tilgjengelig hos samtlige pensjonistforeninger i kommunen.  

Vi minner om at dette bladet også er å finne på alle bibliotekene i Orkland. 

Utgiver: Orkland kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 


